

## Düzeyle, Akademik İhtisas Dergiciliği ...

*Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD)* bu sayısıyla birlikte, meşakkatli ancak bir o kadar da heyecanlı beş yılı geride bıraktı. Bir ekolün ya da düşünüşün propagandasını yapmadan, günübürlük siyasetten uzak, akademik ve düzeyle her türlü yaklaşıma plâtfon olarak bu süreci geçirme çabası içinde olduğumuzu ifade etmeliyiz. Hiç şüphesiz, tek yanlı ve günübürlük siyasete âlet olmadan akademik varlığımızı sürdürme çabamız klâsik hadis geleneği karşısında küçümseyici bir yaklaşımı içermediği gibi, şarkiyat geleneği karşısında bir ezilmişlik ve görmezden gelme hissi içinde olmayı da dışlamaktadır. Bundan sonra da varlığımızı mevcudiyetine borçlu bulunduğumuz klâsikleşmiş yaklaşıma karşı ‘dışardan’ bakmamaya, geleneksel ilim anlayışının zenginleşmesine, başka bir gözle tenkidine ve yeni açılımlar kazanmasına vesile olan şarkiyatçı yaklaşımı dikkate almaya devam edeceğiz.

Bu tavrımız yayımlanan makalelerde ve içerikte gün geçtikçe kendisini daha belirgin bir şekilde göstermektedir. Biz eminiz ki, bu tavrın yaygınlaşması durumunda Doğu ve Batı medeniyetlerini, birbirini anlamaya zorlayan bu yaklaşım, her iki kesimin de varlığını daha gerçekçi temeller üzerinde bina etmesini sağlayacaktır.

Birinci beş yılı bir solukta tamamlayan *Hadis Tetkikleri Dergisi(HTD)*’nin aralıksız ve aksamadan yayın hayatını sürdürmesi, yurt içi ve yurtdışından akademisyenlerin yoğun ilgisine mazhar olması, bu yoldaki gidişatının sağlıklı bir zeminde yürüdüğünü göstermektedir. Daha nice katkılarla bu yürüyüş büyük hamleler gerçekleştirecek, mütevazı çabalar uluslararası bir kaynaşma ve dayanışmaya dönüşecektir.

Bu sayımızda da gerek Türkiye’den gerekse yurtdışından hadise dair önemli bilimsel ürünler ve etkinlik haberleriyle karşınıza çıktık. *HTD*’nin makaleler bölümünde ilk olarak iki meşhur şarkiyatçının hadise dair bazı düşüncelerini analiz eden bir makelye yer verdik. Ardından yine şarkiyatçıların

iddialarından birine, İslâm geleneğinde lafzî mütevâtir kabul edilen ‘Men kezebe ‘aleyye ...’ hadisi bağlamında bir tetkike, daha sonra da İslâm dünyasının kanayan yarası Irak’tan bir müellifimizin cerh ve ta’dil ilmine dair bir tetkikine sayfalarımızı açtık. Ayrıca bu sayımızda Hz. Peygamber’inistirâhatgâhı Medîne-i Münevvere’nin kültürel yapısında hadisin yerini konu alan bir tetkikin yanında hadislere işârî ve eğitim bilimi açısından yaklaşmayı da öneren iki tetkik de ilginize sunduğumuz diğer makaleler.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*’nin ikinci kısmı da ilgi çekici bir muhtevaya sahip. Burada, tanınmış şarkiyatçı Schacht’ın hadise dair meşhur bir makalesinin çevirisi, birisi *HTD*’nin geçen sayısında diğeri de *İslâmiyât*’ta yayımlanmış iki makalenin tahlili ve geleneksel birikimin mahiyeti ve güncelleştirilmesine dair bir tetkik yanında Türkiye İlahiyat neslinin en önemli hocalarından Bosna Hersekli merhum M. Tayyib Okıç Beyefendi üzerine, ülkemizdeki en önemli tabelesi ve önde gelen hadisçi M. Said Hatiboğlu hocamız ile yapılan bir mülâkât da yer almaktadır.

Bu sayımızda da yurt içi ve yurtdışında gün geçtikçe artan sayıda düzenlenen hadise dair ilmî toplantılardan üçüne yer verdik. Bunlardan biri iki yılda bir mütad olarak Dubai’de düzenlenen ilmî toplantıların üçüncüsü, diğeri sünnetin toplumsal ve bireysel değişimdeki rolünün tartışıldığı ulusal bir etkinlik, sonuncusu da bu yıl altıncısı düzenlenen Hadis meclisi. Biri Arapça diğeri Türkçe iki akademik nitelikli eseri değerlendiren birer tanıtım yazısı da bu sayımızda yer verdiğimiz çalışmalardan.

Vefeyât bölümümüzü ise İslâm’ın pek çok künusuna dair yaptığı tetkikleriyle tanınan ve Türkçe’ye de pek çok eseri tercüme edilmiş bulunan William Montgomery Watt’ın biyografisine ayırdık. Son olarak, Hz. Peygamber hakkında açtığı portalle ve kısa sürede üç dilde yayımlanan etkinliklerle adını duyuran Meridyen Destek Derneği’nin Türkiye’de yine bir ilki gerçekleştirerek “Hadis-Siret Araştırmaları ve Hadis ve Siret’e Hizmet Onur Ödülü” verme kararına dair duyuruya yer vererek sayımızı tamamladık.

*HTD*’nin bu sayısını da ilgililerinize arz ederken, yine, meslektaş ve okuyucularımızın akademik birikimlerini paylaşma hususundaki davetimizi yineleyerek, hadisçiler başta olmak üzere bütün akademisyenlerin desteklerini beklediğimizi bir kez daha ifade ediyoruz.

Aynı doyurucu içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle...

Saygılarımızla...

**İbrahim HATİBOĞLU**